4/ Westsadchsische Hochschule Zwickau
University of Applied Sciences

E Symposium
Technische Textilien

14. November 2008
Reichenbach im Vogtland
FG Textil- und Ledertechnik

Innovative
Fugetechniken

StichmeRechnoigee fir Tulusfimidte

B = o

Inncwativer mgioraler Wachstumsiom “highS TICKS

Westsédchsische Hochschule Zwickau
University of Applied Sciences

Ort:

ab 08.00 Uhr

09.00 Uhr

09.10 Uhr

09.15 Uhr

09.45 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

08468 Reichenbach
Klinkhardtstralie 30
Hérsaal 306

Registrierung im Tagungsbiiro
Raum 303

Begrifung und Eréffnung

kurze Einfihrung in das Thema
Silke Helberg, WHZ

Optimierung der Festigkeit von Ultra-
schallschweiRndhten bei technischen
Filtersystemen

Hardy Miiller, WHZ

Alterfil: Innovative Nahfaden -
\erbinden - Filgen - Verzieren - Zusatz-
funktionen

Thomas Seitz, Alterfil Nahfaden

GmbH, Oederan

Innovative Kaschierungen und funk-
tionale Beschichtungen mittels Thermo-
plasten

Phillipp Porst, C.H. Miiller GmbH,
Reichenbach

Kaffeepause

Klebfixieren von Rovings
Eckart Kihne, Institut fir Konstruktion
und Verbundbauweisen, TU Chemnitz

Innovative Textilhalbzeuge fur endlos-
faserverstarkte Konstruktionswerkstoffe
auf Thermoplastbasis

Chokri Cherif, Institut fir Textil- und
Bekleidungstechnik, TU Dresden



12. Symposium Technische Textilien

12.00 Uhr Mittagspause
12.30 Uhr - Méglichkeit zu Gesprachen

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

- Technikumsrundgang mit Maschinen-

vorfihrungen
- Gerdtedemonstration von Firmen:
Firma Alterfil: Demonstration frei

programmierbarer, CNC-gesteuerter

MNahautomaten

Technisches Sticken

Innovative Produktentwicklungen in der

Stickerei
MN.N., Stfi Chemnitz

Sticksensor
Holg Elsner, Kompetenzzentrum fir
Strukturleichtbau e.V., TU Chemnitz

Individuelle, gestickte medizinische
Therapiesysteme
Sybille Hanus, TITV Greiz

Sticken mit Hochleistungsfasern
Silke Helkberg, WHZ

Schlusswort
Silke Hellberg, WHZ

12. Symposium Technische Textilien

Teilnehmergebiihr: 50,00 € (indl. Pausenversorgung und
Unteragen)

Referenten, Mitarbeiter und Studenten der WHZ frei
Woranmeldung bitte bis zum 24, Oktober 2008
per Fax: 03765 - 552111

Name:

Vorname:

Titel:

Firma:

Telefon:

email;

Unterschrift:

Konto zur Uberweisung der Teilnehmergebiihr:
Sparkasse Vogtland

BLZ 87058000 Konto-Nummer: 3815000075
Kennwort: 12, Symposium TT

Uberweisung bitte bis zum 10. November 2008



