Westsächsische Hochschule Zwickau

auf Thermoplastbasis

Chokri Cherif, Institut für Textil- und

Bekleidungstechnik, TU Dresden

University of Applied Sciences

	Ort:	08468 Reichenbach Klinkhardtstraße 30 Hörsaal 306
12	ab 08.00 Uhr	Registrierung im Tagungsbüro Raum 303
Symposium	09.00 Uhr	Begrüßung und Eröffnung
Technische Textilien	09.10 Uhr	kurze Einführung in das Thema Silke Heßberg, WHZ
14. November 2008 Reichenbach im Vogtland FG Textil- und Ledertechnik	09.15 Uhr	Optimierung der Festigkeit von Ultra- schallschweißnähten bei technischen Filtersystemen Hardy Müller, WHZ
	09.45 Uhr	Alterfil: Innovative Nähfäden - Verbinden - Fügen - Verzieren - Zusatz- funktionen Thomas Seitz, Alterfil Nähfaden GmbH, Oederan
Innovative Fügetechniken	10.15 Uhr	Innovative Kaschierungen und funktionale Beschichtungen mittels Thermoplasten Phillipp Porst, C.H. Müller GmbH, Reichenbach
	10.45 Uhr	Kaffeepause
	11.00 Uhr	Klebfixieren von Rovings Eckart Kühne, Institut für Konstruktion und Verbundbauweisen, TU Chemnitz
PER FACHHOCHSCHIQ- DER FACHHOCHSCHIQ- AUTHILDUNG IN high ST CK	11.30 Uhr	Innovative Textilhalbzeuge für endlos- faserverstärkte Konstruktionswerkstoffe







12.00 Uhr	Mittagspause	Teilnehmergebühr: 50,00 € (incl. Pausenversorgung und Unterlagen)	
12.30 Uhr	 Möglichkeit zu Gesprächen Technikumsrundgang mit Maschinen- vorführungen Gerätedemonstration von Firmen: Firma Alterfil: Demonstration frei programmierbarer, CNC-gesteuerter Nähautomaten 	Referenten, Mitarbeiter und Studenten der WHZ frei Voranmeldung bitte bis zum 24. Oktober 2008 per Fax: 03765 - 552111 Name:	
13.30 Uhr	Technisches Sticken Innovative Produktentwicklungen in der Stickerei N.N., Stfi Chemnitz	Vorname:	
14.00 Uhr	Sticksensor Holg Elsner, Kompetenzzentrum für Strukturleichtbau e.V., TU Chemnitz	Telefon:	
14.30 Uhr	Individuelle, gestickte medizinische Therapiesysteme Sybille Hanus, TITV Greiz	email:	
15.00 Uhr	Sticken mit Hochleistungsfasern Silke Heßberg, WHZ	Unterschrift:	
15.30 Uhr	Schlusswort Silke Heßberg, WHZ	Konto zur Überweisung der Teilnehmergebühr: Sparkasse Vogtland BLZ 87058000 Konto-Nummer: 3815000075 Kennwort: 12. Symposium TT	
		Überweisung bitte bis zum 10. November 2008	